
Gemeente Rhenen - Verordening op de heffing en de invordering van

precariobelasting 2014 (1e wijziging)

Verordening precariobelasting 2014 (1e wijziging)

De raad van de gemeente Rhenen,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 januari 2014;

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening op de heffing en de invordering van precariobelasting 20 1 4  (1  
e
   wijziging)

Artikel 1

Wijziging Tarieventabel

In de tarieventabel behorende bij de Verordening precariobelasting 2014 wordt nummer 6 vervangen

door:

Aankondigingsvoorwerpen aanwezig binnen het centrumgebied zoals be-

doeld in de Verordening heffing ondernemersfonds

6.1

20,00€per stuk per jaar-bevestigd aan een gebouw

2,00€per stuk per maand

87,00€per stuk per jaar-reclamebord, -zuil, -doek, -vitrine of een daarmee gelijk te

8,70€per stuk per maandstellen voorwerp, niet bevestigd aan een gebouw

Aankondigingsvoorwerpen aanwezig buiten het centrumgebied zoals be-

doeld in de Verordening heffing ondernemersfonds

6.2

20,00€per stuk per jaar-zonder kunstverlichting, bevestigd aan een gebouw

2,00€per stuk per maand

30,00€per stuk per jaar-met kunstverlichting, bevestigd aan een gebouw

3,00€per stuk per maand

87,00€per stuk per jaar-reclamebord, -zuil, -doek, -vitrine of een daarmee gelijk te

8,70€per stuk per maandstellen voorwerp, niet bevestigd aan een gebouw

Artikel 2 Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking

en werkt terug tot 1 januari 2014.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014.

Artikel 3

Citeertitel

Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening precariobelasting 2014 (1
e
 wijziging)’.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 februari 2014

de voorzitter,de raadsgriffier,

drs. J.H.A. van OostrumC.A.M. Apell

Toelichting:

Met het invoeren van de heffing ondernemersfonds in het centrumgebied is het niet langer benodigd

de verlichte aankondigingsborden e.d. binnen dat centrumgebied naar een hoger tarief te belasten.

Deze extra belasting ziet op de zichtbaarheid van de openbare aankondiging en zou in combinatie met

de heffing ondernemersfonds aldus als een dubbele belasting kunnen worden gevoeld op reclameui-

tingen zichtbaar vanaf de openbare weg.

6 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 123401

Nr. 12340

GEMEENTEBLAD 6 maart

2014

Officiële uitgave van gemeente Rhenen.


